

Kietrz, dn. 18 października 2013 roku

**Protokół z posiedzenia Komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług
w dniu 17 października 2013 roku**

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 14⁰⁰

Stan Komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług:

Lesław Kuśnierz	- obecny
Iwona Lachowicz- Dąbkowska	- obecna
Kazimierz Tracz	- obecny
Wojciech Maryszczak	- obecny
Krzysztof Łobos	- obecny

W posiedzeniu uczestniczyli:

Burmistrz Kietrza	- Józef Matela
Zastępca Burmistrza Kietrza	- Jacek Karpina
Skarbnik Gminy	- Agata Wołoszyn
Przewodniczący Rady Miejskiej	- Czesław Gil
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym Stowarzyszenia Aktywna Społeczność Dzierżysławia	- Róża Kaczmar
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Marii Konopnickiej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Nasiedlu	- Danuta Szwiec
Przedstawicielki Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Jana III Sobieskiego Stowarzyszenia na Rzecz Edukacji i Kultury w Pilszczu	- Ewa Ryfczak - Maria Rusinowicz
Prezes Publicznego Przedszkola „Akademia Pluszowych Misiów” Stowarzyszenia Rozwój i Odnowa w Rozumicach	- Wiesław Ciastoń

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Lesław Kuśnierz, powitał wszystkich obecnych.

Zaproponował zmianę kolejności porządku obrad:

1. Dotacja i subwencja oświatowa.
2. Sprawa montażu znaku zakazu postoju lub zakazu wjazdu na ul. Nadbrzeżnej przy budynku ul. Długiej 19.
3. Sprawy różne.
- 4.

Ad. 1. Dotacja i subwencja oświatowa:

Przewodniczący Komisji spytał o przyczyny zmiany kwoty subwencji oświatowej w miesiącu wrześniu.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiana sposobu naliczania subwencji spowodowaną jest zmianą liczby uczniów.

Burmistrz przedstawił również informację, że koszt utrzymania ucznia w szkole we wrześniu wzrósł o 28,46 zł w stosunku do sierpnia. Natomiast koszt utrzymania ucznia w przedszkolu zmalał z 428,52 zł do 386,45zł. Z racji tego, że w gminie wzrosła liczba dzieci niepełnosprawnych to koszt utrzymania dziecka niepełnosprawnego zmalał.

Radny Krzysztof Łobos zgłosił, że nikt nie poinformował dyrektorów szkół stowarzyszeniowych o zmianach jakie mają nastąpić i o skali tych zmian. Przydałoby się łagodniejsze podejście do szkół. Takie cięcie dla szkoły w Ściborzycach to duża kwota, tym bardziej że oszczędnie gospodarują funduszami a pieniędzy i tak brakuje.

Radny Wojciech Maryszczak zaapelował do Burmistrza aby niekorzystne dla szkół stowarzyszeniowych zarządzenie z dnia 7 października anulować jeśli jest taka możliwość albo wprowadzić termin obowiązywania od 1 listopada. Burmistrz zadeklarował, że podjęcie temat z Radczynią i jeśli będzie taka możliwość zarządzenie zostanie anulowane.

Przewodniczący o 15:10 ogłosił 10 min przerwę. W trakcie przerwy opuścił posiedzenie Radny Krzysztof Łobos (usprawiedliwione u Przewodniczącego).

Ad.2 Sprawa montażu znaku zakazu postoju lub zakazu wjazdu na ul. Nadbrzeżnej przy budynku ul. Długiej 19.

Przewodniczący poddał pod opinię komisji sprawę montażu lustra na ul. Nadbrzeżnej przy budynku ul. Długiej.

Za: 3 głosy, 1 przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Sprawa montażu lustra na ul. Nadbrzeżnej przy budynku ul. Długiej została zaopiniowana pozytywnie przez Komisję.

Ad. 2. Sprawy różne.

-Należy wskazać miejsce gdzie mieszkańcy mogliby składować gruz.

-Ogrodzenie z furtką do Parku Czterech Żywiołów należałoby przesunąć aby można swobodnie chodzić, bo furtka jest zamknięta cały czas i nie ma możliwości przejścia.

-Orlik- brak poręczy przy wyjściu z Orlika jest bardzo niebezpieczny, skoro nie można postawić barierek to trzeba pomyśleć o zrobieniu wyjścia z boiska w bok.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie zakończono o godz. 15.45

Protokołowała: A. Kopeczek

Przewodniczący Komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług

Lesław Kuśnierz

